31-1-2011 GazzETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 24

Visto I’art. 7, comma 1 del decreto del Presidente della Repubblica 2 aprile 2003, n. 104, che prevede che, con
decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro degli affari esteri, da emanare entro il 31 gennaio di ogni
anno, venga pubblicato il numero dei cittadini italiani residenti nelle singole ripartizioni, sulla base dei dati dell’Elen-
co aggiornato, riferiti al 31 dicembre dell’anno precedente;

Visto I’elenco aggiornato dei cittadini italiani residenti all’estero al 31 dicembre 2010;

Decreta:

I cittadini italiani residenti all’estero iscritti, al 31 dicembre 2010, nell’elenco aggiornato previsto dall’art. 5 della
citata legge n. 459/2001, sono cosi ripartiti:

Europa: 2.264.417

America Meridionale: 1.244.423

America Settentrionale e Centrale: 383.739

Africa, Asia, Oceania e Antartide: 222.656
La tabella degli Stati e Territori afferenti alle quattro ripartizioni ¢ allegata al decreto, di cui fa parte integrante.
Il presente decreto sara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 27 gennaio 2011

1l Ministro dell’interno: MARONI
Il Ministro degli affari esteri: FRATTINI

ALLEGATO
TABELLA STATI/TERRITORI
EUROPA (compresi i territori asiatici della Federazione Russa e della Turchia):

ALBANIA ISOLE BERMUDE TURCHIA
ANDORRA ISOLE CAYMAN UCRAINA
ANTILLE OLANDESI CENTROAMERICANE ISOLE DELLA NUOVA CALEDONIA UNGHERIA
ANTILLE OLANDESI SUDAMERICANE ISOLE FAER OER
ARMENIA ISOLE FALKLAND
ATOLLO DI CLIPPERTON ISOLE NORMANNE
AUSTRIA ISOLE TURKS E CAICOS
AZERBAIGIAN ISOLE VERGINI BRITANNICHE
BELGIO ISOLE WALLIS E FUTUNA
BIELORUSSIA Kosovo
BOSNIA-ERZEGOVINA LETTONIA
BULGARIA LIECHTENSTEIN
CIPRO LITUANIA
CROAZIA LUSSEMBURGO
DANIMARCA MALTA
DOMINIO DI GIBILTERRA MAYOTTE
ESTONIA MOLDOVA
EX REPUBBLICA JUGOSLAVA DI MACEDONIA | MONACO
FEDERAZIONE RUSSA MONTENEGRO
FINLANDIA NORVEGIA
FRANCIA PAESI BASSI
(G.;Ecgl)?gﬁlﬁEL SUD E SANDWICH AUSTRALI POLINESIA FRANCESE

POLONIA
GERMANIA PORTOGALLO
GRECIA REGNO UNITO
GROENLANDIA REPUBBLICA CECA
GUYANA FRANCESE REPUBBLICA DI SERBIA
IRLANDA ROMANIA
ISLANDA
ISOLA DELLA MARTINICA gﬁwlﬂigﬁﬁgE E MIQUELON
ISOLA DELLA RIUNIONE SANTA SEDE
ISOLA DI ANGUILLA SANTELENA
ISOLA DI ARUBA SLOVACCHIA
ISOLA DI GUADALUPA SLOVENIA
ISOLA DI MAN SPAGNA
ISOLA DI MONTSERRAT SVEZIA
ISOLA DI PITCAIRN SVIZZERA

TERRITORI AUSTRALI ED ANTARTICI FRANCESI

TERRITORIO BRITANNICO DELL'OCEANO INDIANO




31-1-2011

GAzZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

America Meridionale

America Settentrionale e Centrale

ARGENTINA
BOLIVIA
BRASILE
CILE
COLOMBIA
ECUADOR
GUYANA
PARAGUAY
PERU’
SURINAME
TRINIDAD E TOBAGO
URUGUAY
VENEZUELA

ANTIGUA E BARBUDA
BAHAMAS
BARBADOS
BELIZE
CANADA
COSTARICA
CUBA
DOMINICA

EL SALVADOR
GIAMAICA
GRENADA
GUATEMALA
HAITI

HONDURAS
ISOLE MARIANNE SETTENTRIONALI

ISOLE VERGINI AMERICANE

MESSICO

NICARAGUA

PANAMA

REPUBBLICA DOMINICANA

SAINT KITTS E NEVIS

SAINT LUCIA

SAINT VINCENT E GRENADINE

STATI UNITI D'AMERICA

STATO LIBERO ASSOCIATO DI PORTORICO

AFRICA, ASIA, OCEANIA E ANTARTIDE
AFGHANISTAN IRAN REPUBBLICA POPOLARE CINESE
ALGERIA IRAQ REPUBBLICA POPOLARE DEMOCRATICA DI COREA
ANGOLA ISOLE COOK EXQBE’\A
ARABIA SAUDITA ISOLE MARSHALL ,
ATOLLO DI NIUE ISOLE SALOMONE SAO TOME' E PRINCIPE
AUSTRALIA ISRAELE SENEGAL
BAHREIN KAZAKHSTAN SEYCHE'—'—ES
BANGLADESH KENYA g'EgRA'dE NE
BENIN KIRGHIZISTAN S:gl AAP RE
BHUTAN KIRIBATI SOMALIA
BOTSWANA KUWAIT
BRUNEI LAOS SRI LANKA
BURKINA FASO LESOTHO STATI FEDERATI DI MICRONESIA
BURUNDI LIBANO SUD AFRICA
CAMBOGIA LIBERIA SUDAN
SWAZILAND
CAMERUN LIBIA e
CAPO VERDE MACAO TAGIKISTAN
CIAD MADAGASCAR TAIWAN
COMORE MALAWI TANZANIA
TERRITORI DELLA AUTONOMIA PALESTINESE
CONGO MALAYSIA THALANDIA
COSTA D'AVORIO MALDIVE
TIMOR ORIENTALE
EGITTO MALI 1060
EMIRATI ARABI UNITI | MAROCCO TONGA
ERITREA MAURITANIA TUNISIA
ETIOPIA MAURITIUS TURKMENISTAN
FIGI MONGOLIA TOVALU
FILIPPINE MOZAMBICO UGANDA
GABON MYANMAR
UZBEKISTAN
GAMBIA NAMIBIA VANUATU
GERUSALEMME NAURU VIETNAM
GHANA NEPAL VEMEN
GIAPPONE NIGER
ZAMBIA
GIBUTI NIGERIA ZIMBABWE
GIORDANIA NUOVA ZELANDA
GUINEA OMAN
GUINEA BISSAU PAKISTAN
GUINEA EQUATORIALE PALAU
HONG KONG PAPUA NUOVA GUINEA
INDIA QATAR
INDONESIA REPUBBLICA CENTRAFRICANA
REPUBBLICA DEMOCRATICA DEL CONGO
REPUBBLICA DI COREA
11A01151

— 14 —

Serie generale - n. 24




